令和 8年 1月吉日

会員各位

 福岡県臨床細胞学会

会 長 松浦 祐介

（公印省略）

福岡県細胞検査士会

会 長 小材 和浩

（公印省略）

令和 7 年度 子宮がん検診従事者講習会（福岡地区）のご案内

新春の候、会員の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

令和 7 年度の子宮がん検診従事者講習会を下記の如く開催しますので、多数のご参加をいただきま

すようお願い申し上げます。

***************************** プログラム *****************************

日 時 ： 2026年 2月 28日（土曜日）14：00～17：30

開催形式： 現地開催+WEB 開催（ZOOM：先着 99名）

開催場所：  福岡大学 医学部講堂

参加費 ： 無料

事前登録： Googleフォーム（申込期間 2026年 1月 23日～2026年 2月 23日 17：00まで）

主 催 ： 福岡県臨床細胞学会

協 賛 ： 福岡県医師会集団検診協議会

14：00～14:30

技術セミナー   座長：福岡大学病院 病理部・病理診断科  坂田 祥子 技師

講師：ロシュ・ダイアグノスティックス（株）  坂  英海 氏

『p16 免疫染色 ベンタナ OptiView CINtec p16（E6H4）について』

14：45～16：00

講演１      座長：九州大学大学院 医学研究院 検査技術学科分野 立石 悠基 先生

講師：久留米大学 医療検査学科    真田 咲子 先生

『子宮頸部 腺系病変について』

16：15～17：30

講演２      座長：浜の町病院 臨床検査部 病理検査室   勝又百合子 技師

講師：臨床病態医学研究所              関本 哉恵 技師

『子宮頸部 腺系 AGCを中心に』

問い合わせ先

担 当：国家公務員共済組合連合会 浜の町病院

勝又 百合子

〒810-0072 福岡市中央区長浜 3丁目 3-1

                     TEL：092-721-0831（内線 2371）

E-mail : byourikensa@hamanomachi.jp

mailto:byourikensa@hamanomachi.jp